ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL
PORTARIA N.º 169, de 25 de abril de 2011.

“NOMEIA MEMBROS DO COMITÊ LOCAL DO “PLANO DE METAS COMPROMISSO TODOS PELA EDUCAÇÃO - PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS ”.
JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 71. Lei Orgânica Municipal, e considerando a necessidade de composição do COMITÊ LOCAL do Plano de Metas Compromisso Todos pela Educação - Plano de Ações Articuladas – PAR;

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam designadas as pessoas abaixo relacionadas, sob a Coordenação do primeiro, para comporem o COMITÊ LOCAL do Plano de Metas Compromisso Todos pela Educação - Plano de Ações Articuladas - PAR, os seguintes membros:

– Representante da Associação de Artesãos - ARTEFOR: Arlete Comunello;

– Representante do Sindicato da Agricultura Familiar: Neodir Tressoldi;
– Representante da Câmara Municipal de Vereadores: Ivalcir Tressoldi;
– Representante do Conselho Tutelar: Dalvan De Césaro;

- Representante da Associação de Pais e Professores: Silvana Tressoldi;
– Representante da Pastoral de Saúde: Maria Frizon;
– Representante da Cooperativa dos Produtores de Leite de Formosa do Sul – COOPLEFORSUL: Amélio Macieski;
- Representante do Comércio Local: Silvio Fossatti;
- Representante da População em Geral: Fernando Cella;
- Representante da Associação dos Acadêmicos de Formosa do Sul (AMAF): Sidnei Zin.
Art. 2º - Os nomeados acima prestarão serviços de relevância, sem qualquer ônus para o Município.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 25 de abril de 2011.

JORGE ANTONIO COMUNELLO
Prefeito Municipal
Registrado e Publicado em data supra